Gemeinderat Zielitz

Beschlussvorlage	Vorlagen-Nr: Status: AZ: Datum:	BV-Zi/1018/2018 öffentlich 19.03.2018				
Betreff:						
Anpassung Gebührentarif Schwimmbad Zielitz						
Federführendes Amt:	Hauptamt					
Einreicher:	Goyn, Madeleine					
Beratungsfolge	05.04.2018 Gemeinderat Zielitz					

Beschlussvorschlag:

Der Gemeinderat beschließt die vorliegende Änderung des Gebührentarifs für das Schwimmbad Zielitz ab der Saison 2018.

Begründung:

Eine moderate Erhöhung der Eintrittspreise ermöglicht die Deckung der allgemeinen Betriebskosten (ohne Personalkosten) für den Betrieb des Bads.

	Geplante Einnahmen 2018
	(Plan)
A) Eintritt - Preise wie Vorjahr	45.000
B) Eintritt - bei Erhöhung der Preise auf marktübl. Niveau	64.400
Einnahmen aus Vermietung	1.400
Summe A)	46.400
Summe B)	65.800

Da die Preise seit mindestens dem Jahr 2004 nicht erhöht worden sind und mit der Erhöhung lediglich eine Angleichung auf das Preisniveau der umliegenden Bäder erfolgt, wird das Risiko eines Besucher-Rückgangs infolge der Preiserhöhung gering eingestuft. Zum Vergleich die Eintrittspreise umliegender Bäder:

Bad	Eintritt Kind	Jahreskarte Kind	Eintritt Erw.	Jahreskarte Erw.
Freibad Wolmirstedt	2€	50 €	4 €	80€
Freibäder MD&Barleber See	1,50 €	30 €	3,50 €	70 €

Anlagen:

Gebührentarif für die Benutzung des Freibades der Gemeinde Zielitz (Änderungen sind fett markiert)

BV-Zi/1018/2018 Ausdruck vom: 22.03.2018

	Bezeichnung	Gebühr nach derzeit gültigen Tarif	Vorschlag Gebühr ab 2018
A. 1	Einzelkarten - für Erwachsene	2,00€	3,00 €
A. 2	Einzelkarten - für Kinder, Schüler, Jugendliche, bis zum vollendeten 17. Lebens- jahr, Studenten, Auszubildende , Schwerbeschädigte, Wehr- und Zivildienstleistende, Rentner, Sozialhilfeempfänger	1,10 €	1,50 €
Ab 19 Uhr* *Änderung in ab 18 Uhr	A. 1 A. 2 Gilt nur am Tag der Benutzung bei Barzahlung.	1,00 € 0,60 €	1,50 € 0,80 €
B.	Dutzendkarten		
	- für Erwachsene	20,00 €	30,00 €
	 für A.2: Kinder, Jugendliche etc. 	11,00 €	15,00 €
C.	Jahreskarten		
	- für Erwachsene	55,00 €	75,00 €
	- für A.2: Kinder, Jugendliche etc.	28,00 €	40,00 €
D.	Sonstige Gebühren - Kinder- und Jugendgruppen (mind. 10 Personen) auswärtige Kindergärten und Schulen	1,00 €	1,40 €
	- Schwimmunterricht einschließlich Eintritt für den Teilnehmer 20 x 30 Minuten und einer Begleitperson	66,50 €	66,50 €
	- Liegen pro Tag (Pfand bei Ausgabe 10,00 €)	2,00 €	2,00 €
	- Minigolf pro Stunde	1,00 €	1,00 €
	(5,00 € Pfand) - Bälle je 2 Stunden (5,00 € Pfand)	0,50 €	0,50 €
	- Durchführung von Gesundheitskursen	10,00 €	10,00 €
	Nutzung pro Bahn (pro Stunde)	5,00 €	5,00€
	 für die Abnahme von Schwimm- prüfungen für weiterführende Schwimmkurse, inkl. Urkunde und Schwimmabzeichen 		3,00 €

BV-Zi/1018/2018 Ausdruck vom: 22.03.2018

	Bezeichnung	Gebühr nach derzeit gültigen Tarif	Vorschlag Gebühr ab 2018	
E.	Gebührenfrei - Kindergärten und Schulen der Gemeinde Zielitz einschl. Betreuer (ausgenommen Schwimmunterricht der Grundschule Zielitz) - aktive Mitglieder des DLRG, soweit sie das Schwimmbadpersonal unterstützen - aktive Mitglieder der Feuerwehr Zielitz und Schricke mit gültigem Ausweis - Kinder bis zum vollendeten 2. Lebensjahr			
Alle Ermäßigungen werden nur gewährt, wenn ein entsprechender Nachweis erbracht wird.				
Wer ohne gültige Eintrittskarte angetroffen wird, muss eine Nachlösegebühr von 10,00 € entrichten. Karten sind sorgfältig aufzubewahren.				

Hinweis: Einzelkarten verlieren mit Verlassen des Schwimmbades ihre Gültigkeit.

Jahres- und Dutzendkarten sind nur im Jahr des Erwerbs gültig und verfallen mit

Saisonende.

Dutzendkarten sind übertragbar.

Finanzielle Auswirkungen im laufenden Haushaltsjahr Ja x Nein						
Gesamtkosten der	Jährliche	Mittel bereits geplant		Haushaltsstelle		
Maßnahme in	Folgekosten in €	2018		17/424200/4321		
2018 in €		Ja 🗌 🔠 📗	Nein x	20/211120/5271		
0	0			20/211140/5271		
				20/211160/5271		
zusätzliche Einnahmen Nein x Ja in Höhe von: 19.400 EUR						
Erläuterungen: Die Entwicklung der zusätzlichen Einnahmen durch die						
Preiserhöhung ist geschätzt. Dabei wurde die durchschnittliche Steigerungsrate der						
Preise zu den durchschnittlichen Gesamteinnahmen der Vorjahre addiert. Die Höhe						
der Eintrittsgelder unterliegt weiteren Schwankungen wie z.B. Wettereinflüsse usw.						
	-					

BV-Zi/1018/2018 Ausdruck vom: 22.03.2018

Verbands bürgerme	sgemeinde eister	 -	Käm	nmerei	Amtsleiter	Sachbearbeiter
Gremium		TOP	P Abstimmung laut Beschlussvorschlag mit		Die Vorlage wurde zum Beschluss erhoben. Datum:	
☐ Ein- stimmig	□Mehr- heitlich	Ja	Nein	Enthaltungen		ster / Vorsitzender

BV-Zi/1018/2018 Ausdruck vom: 22.03.2018

Seite: 4/4